ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2014 г. № 479

г. Сысерть

О проведении акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия» на

территории Сысертского городского округа

           Во исполнение поручения Председателя Правительства Свердловской области

Д.В. Паслера от 22.04.2014 №01-01-69/82225, в целях улучшения экологического

состояния, санитарно – эпидемиологической обстановки, наведения порядка и уборки

мусора в парках, лесных парках, скверах, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов,

расположенных в черте населенных пунктов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории  Сысертского городского округа 31  августа 2014 года

акцию  «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия», в рамках которой

планируется уборка парков, лесных парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи

водоемов, расположенных в черте населенных пунктов.

           2. Утвердить состав районного штаба  по проведению акции «Всероссийский

экологический субботник – Зеленая Россия»(прилагается).

3. Главам сельских администраций, организовать уборку общественных мест,

парков, лесных парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, расположенных в

черте населенного пункта.

4. Предложить муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство»,

муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства

«Сысертское» организовать вывоз твердых бытовых отходов, собранных в пластиковые

пакеты.

5. Директору муниципального казенного учреждения и управления хозяйственного

и транспортного обслуживания Сысертского городского округа» (Долженко А.А.)

провести работу по организации технической части проведения субботника выдаче

инвентаря.

6. Всем муниципальным унитарным предприятиям жилищно - коммунального

хозяйства обеспечить приемку твердых бытовых отходов на полигоны в день проведения

акции 31.08.2014 года.

7. Опубликовать настоящее постановление  в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского

округа в сети Интернет.

8. Рекомендовать средствам массовой информации, информировать население о

проведении акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия».

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации Сысертского городского округа (Сурин К.В.).

Исполняющий обязанности Главы

Сысертского городского округа                                                                         К.В. Сурин

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы

Сысертского городского округа

                                                                                               от 21.08.2014   479

 «О проведении  акции

«Всероссийский экологический

субботник – Зеленая Россия»

СОСТАВ

районного штаба по проведению акции « Всероссийский экологический субботник –

Зеленая Россия»

Сурин К.В.                            –   исполняющий обязанности Главы Сысертского

                                                     городского округа, председатель штаба;

Кузнецова Н.В.                     –  заместитель Главы Администрации Сысертского

                                                     городского круга по социальным вопросам, заместитель

                                                     председателя штаба;

члены штаба:

Юровских И.В.                     – начальник отдела строительства жилищно-коммунального

                                                  хозяйства и жилищных отношений Администрации

                                                  Сысертского городского округа;

Золотова А.Е.                         –  начальник Управления образования Администрации

                                                    Сысертского городского округа;

Шибаев В.Б.                           –  начальник отдела по физической культуре и спорту

                                                    молодежной и социальной политики Администрации

                                                    Сысертского городского округа;

Вяткин С.С.                            – ведущий специалист отдела строительства жилищно-

                                                    коммунального  хозяйства и жилищных отношений

                                                    Администрации Сысертского городского округа.

Деменьшин И.П                    – директор муниципального унитарного предприятия

                                                   Сысертского городского  округ «Благоустройство»;

Никитенко В.Ю.                    –  директор муниципального унитарного предприятия

                                                    жилищно- коммунального хозяйства «Сысертское»;

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  Главы

Сысертского городского округа

                                                                                           от 21.08.2014 г. № 479

 «О проведении Всероссийского

экологического субботника – Зеленая

Россия»

СМЕТА

расходов на организацию и проведение акции« Всероссийский экологический

субботник – Зеленая Россия»

№

пп

Наименование

хозяйственного инвентаря

Ед.

изм.

Коли

чество

Цена

за 1 шт.

Сумма за

объм

требуемых

товаров

1 Грабли 12 зубые без черенка шт.

2 Мешок для мусора шт.

3 Перчатки ХБ пара

4 Метла (березовая) шт.

5 Совковая лопата без черенка шт.

 Итого:

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Главы

Сысертского городского округа

                                                                                               от 11.04.2013 г. № 215

«О приведении  в надлежащее

санитарное и противопожарное

состояние территорий населенных

пунктов Сысертского городского

округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории Сысертского городского округа

молодежной акции «Чистый город, село, поселок»

Цель акции:

 Предоставление подросткам возможностей активного участия в социальных

процессах;

 Создание условий для развития экологической культуры подрастающего

поколения;

 Развитие осознанного эмоционально-ценностного отношения у подростков к

окружающей среде;

 Привлечение внимания жителей города, сел и поселков к проблеме поддержания

чистоты.

Участники:
Учащиеся образовательных учреждений Сысертского городского округа всех видов и типов.

Организаторы:
Администрация Сысертского городского округа, сельские и поселковые администрации,

Управление образования Администрации Сысертского городского округа, комитет по делам

молодежи Администрации Сысертского городского округа.

Условия организации и проведения акции:
Акция проводится на территории Сысертского городского округа с 22 апреля по 8 мая 2013

года. Старт акции состоится в территориях Сысертского городского округа согласно

утвержденного графика; в г. Сысерть старт состоится 29 апреля 2013 года в 14-00 часов у

здания Комитета по делам молодежи Администрации Сысертского городского округа, по

адресу: г.Сысерть, ул.Ленина, 30 .

1. Каждое образовательное учреждение выдвигает экоотряд для участия в акции

в количестве 10 человек.

2. Форма одежды – рабочая. В одежде отряда допустимы отличительные элементы.

3.  Для акции каждое образовательное учреждение оформляет лозунг или плакат,

призывающий жителей округа, сохранять чистоту. Готовит приветствие на 1-2

минуты (название отряда, лозунг, кричалки)

4. Во время акции образовательные учреждения принимают участие в уборке

социально-значимых объектов города Сысерть. На территориях сельских

администраций акция проходит на уборке социально-значимых объектов населенных

пунктов Сысертского городского округа,  с обязательной уборкой территорий

памятников и обелисков.

Подведение итогов:
Для подготовки и проведения акции создается штаб по приведению в надлежащее

санитарное состояние территорий Сысертского городского округа, который подводит

итоги и награждает наиболее активных участников акции.

Образовательные учреждения в обязательном порядке до 14 мая 2013 года предоставляют

в комитет по делам молодежи 5 лучших фотографий о проведении акции и краткую

информационную справку об объемах выполненных работ по электронному адресу:kdm-

sysert@mail.ru.

Телефоны для справок:

6-08-04 - комитет по делам молодежи Администрации Сысертского городского округа,

7-14-06 - Управление образования Администрации Сысертского городского округа.